
 

 

 

 

Karcinom žlučníku - kazuistika 
 
Veverková L., Müllerová I. 



  

• Pacientka, 85 let 

   nemocná odeslána k chirurgickému 

vyšetření z LSPP. Od večera bolesti pod 

POŽ, neustoupily po Spasmoveralginu, 2x 

zvracela, bez teploty. Již v minulosti potíže 

se žlučníkem, asi jednou za 3 měsíce 

koliky 



Laboratorní parametry 

 

• Bi: 10,0, S_ALT: 0,12, S_AST: 0,32, 

S_ALP: 1,64, S_GGT: 0,56, S_AMS: 0,41, 

S_LIP: 0,27, S_CRP: 23,0 

• KREVNÍ OBRAZ: B_WBC: 12,55, B_RBC: 

4,60, B_Hgb: 140, B_HCT: 0,430 



Fyzikální vyšetření 

• břicho v niveau, měkké, prohmatné, palp. 

bolestivé pod POŽ, kde hmatný hydrops 

žlučníku, jinak bez hmatné rezistence, bez 

známek perit. dráždění, peristaltika aktivní, 

není překážková, játra v oblouku, slezina 

nehmatná, tappotement bilat. negativní, 

p.r. neg. 

 



UZ vyšetření břicha 

   Při UZ vyšetření zjištěny hydropické 

rozměry žlučníku s konkrementy a sludge, 

v oblasti fundu žlučníku patrný 

nepohyblivý útvar nasedající na stěnu s 

vaskularizací v doppler.  modu, tumorózní 

fomace v obl. dolního pólu levé ledviny. 

 



UZ žlučníku 



UZ levé ledviny 

 



Doplněno CT vyšetření s nálezem sytící se 

formace v obl. fundu žlučníku – tumorózní 

infiltrace, sytící se heterogenní tumorózní 

formace v obl. levé ledviny, up-side-down 

stomach.  



CT – sytící se formace v obl. fundu 

žlučníku 



CT – sytící se formace v obl. fundu 

žlučníku 



CT – tumorózní formace levé 

ledviny 

 



• Pracovní diagnóza: hydrops, cholecystitis, 

tu ren. l.sin., up side down stomach   

 

• Léčba: operační – CHCE klas., repozice 

žaludku, hiatoplastika, levostranná 

nefrektomie v jedné době 

 



• k histol. vyšetření – žlučník, ledvina vlevo 

a nadledvina vlevo 

• definitivní histol.: adenokarcinom žlučníku, 

světlobuněčný renální karcinom ledviny, 

nadledvina vlevo bez patol. změn 



Pooperační průběh 
• oper. rána zhojena, schopna krátké chůze 

s pomocí, warfarinizována  

• geriatrické konsilium - doporučeno 

doléčení a rehabilitace na jejich odd., 

pacientka překlad na geriatrii odmítá, 

chtěla by jít domů, je v péči dcery 

• onkologické konsilium - doporučena pouze 

dispenzarizace.  

• pacientka v dobrém stavu propuštěná do 

domácí péče k dceři 



 

 

Děkuji za pozornost 


